UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 375/PGDĐT

V/v báo cáo tiến độ trồng cây xanh

năm 2023 và đăng ký kế hoạch

năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - hạnh phúc

Phong Điền, ngày  25 tháng  9 năm 2023

Kính gửi: Các trường MN, TH, TH&THCS và THCS học trực thuộc.

Nhằm tiếp tục thực hiện có hiệu quả Đề án hưởng ứng trồng một tỷ cây

xanh giai đoạn 2021-2025 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn huyện Phong

Điền theo các văn bản chỉ đạo của Sở GD&ĐT và Ủy ban nhân dân huyện thành

chương trình hành động của từng nhà trường theo từng tuần, tháng, quý và từng

năm phấn đấu đến năm 2025 cùng với toàn huyện phải trồng được 01 triệu cây

xanh;

Thực hiện Công văn số 2722/SGDĐT-GDPT ngày 21/9/2023 của Sở

GD&ĐT về viêc báo cáo tiến độ trồng cây xanh năm 2023 và đăng ký kế hoạch

năm 2024, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường học thực hiện nghiêm

túc các nội dung sau:

1. Tiếp tục xây dựng Kế hoạch tổ chức thực hiện trồng cây xanh năm 2023

và cả giai đoạn năm 2022-2025, tổ chức khảo sát thống kê hiện trạng các loại

cây xanh, quy hoạch, thiết kế, bố trí, trồng hệ thống cây xanh phù hợp, đảm bảo

quy định, mỹ quan trong và ngoài khuôn viên trường học; Đầu năm học mới,

giao trách nhiệm cụ thể công tác trồng, chăm sóc, quản lý, bảo vệ cây trồng đến

từng tổ chức đoàn thể, tổ chuyên môn, khối lớp trên quỹ đất trụ sở cơ quan

trường học và đất chưa sử dụng; chủ động bố trí ngân sách và huy động các

nguồn xã hội hóa hợp pháp tham gia cùng thực hiện trồng, chăm sóc và phát

triển cây xanh đảm bảo thực hiện kế hoạch có hiệu quả theo các văn bản hướng

dẫn của Phòng GD&ĐT (kèm theo).

2. Tổ chức rà soát, cập nhật các số liệu liên quan trước ngày 27/9/2023

qua đường Link: https://docs.google.com/spreadsheets/d/1oTi_HuxWFC-

AFOfQeewZ6TKTlQzKwSyazK-1PesLZ6s/edit?usp=sharing để Phòng Giáo

dục và Đào tạo tổng hợp báo cáo Sở GD&ĐT và Ủy ban nhân dân huyện.

Nhận được Công văn này, Phòng GD&ĐT yêu cầu Hiệu trưởng các trường

học khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GD&ĐT;

- UBND huyện;

- Website Phòng (để phổ biến);

- Lưu: VT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Thị Thu Hương

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1oTi_HuxWFC-AFOfQeewZ6TKTlQzKwSyazK-1PesLZ6s/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1oTi_HuxWFC-AFOfQeewZ6TKTlQzKwSyazK-1PesLZ6s/edit?usp=sharing

		2023-09-25T13:16:32+0700